АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности администрации  Степногутовского сельсовета

Тогучинского муниципального района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

с.Степногутово
от 12.02.2016  № 2

В  целях  предупреждения  чрезвычайных  ситуаций,  вызванных
техногенными  пожарами,  предотвращения  аварийных  ситуаций  на  объектах
жизнеобеспечения в условиях низких температур  комиссия по предупреждению
чрезвычайных ситуаций и соблюдению мер пожарной безопасности
РЕШИЛА:

1.Активизировать  деятельность  рабочих групп по проведению подворовых
обходов  в  жилом  секторе,  уделив  особое  внимание  местам  проживания
социально-незащищенных и социально-неблагополучных граждан, с проведением
инструктажей по мерам пожарной безопасности и проверкой состояния отопления
и электропроводки.

2.  Организовать  проведение  сходов  (собраний)  граждан  с  рассмотрением
вопросов пожарной безопасности в быту на территории сельсовета .

3.  Привлечь  к  обучению  населения  мерам  пожарной  безопасности  и
проведению  пропаганды  в  области  пожарной  безопасности  жилищно-
эксплуатационные организации и органы общественности (дворовые и уличные
комитеты), в том числе по установке пожарных извещателей.

4. Взять Главе сельсовета на личный контроль очистку дорог и поддержание
в  исправном  состоянии  противопожарной  (приспособленной)  техники  и
водоснабжения в населенных пунктах.

5.  Исключить  случаи  не  привлечения  противопожарной(приспособленной)
техники ДПД поселений при возгораниях  территории.

6. Организовать изготовление и распространение среди населения памяток и
листовок (наглядной агитации) по мерам пожарной безопасности.
        7. Обратить особое внимание на недопущение выезда автотранспортных
средств на водоемы на подведомственной территории, при обнаружении фактов
выезда принимать соответствующие меры.

8. Контроль исполнения решения КЧС и ПБ района оставляю за собой.

Председатель КЧС и ПБ Степногутовского сельсовета           Н.М.Чирко